

نرخ جامعه

سازمان حج و زیارت اعلام کرد
داروهای ممنوعه حج تمتع ۹۷



سازمان حج و زیارت بنا بر اعلام نظر مرکز پزشکی حج و زیارت، لیست داروهای غیرمجاز و ممنوعه‌ای را که حجاج نباید به همراه داشته باشند، اعلام کرد. به گزارش مهر، سازمان حج و زیارت با توجه به اعلام نظر مرکز پزشکی حج و زیارت، لیست ۱۰ قلم داروهای غیرمجاز و ممنوعه‌ای را که حجاج نباید در موسم حج ۹۷ به همراه داشته باشند، اعلام کرد. داروهای غیرمجاز و ممنوعه حج تمتع ۹۷ به شرح زیر است:

- ۱- آمپول پتیدین ۵۰ و ۱۰۰ میلی‌گرم
 - ۲- آمپول مرفین ۱۰ میلی‌گرم
 - ۳- قرص متادول ۵ و ۲۰ میلی‌گرم
 - ۴- شربت متادول
 - ۵- قرص هیدرومرفین ۲ میلی‌گرم
 - ۶- قرص متیل فنیدات هیدروکلراید
 - ۷- قرص ترامادول ۵۰ و ۱۰۰ میلی‌گرم
 - ۸- آمپول ترامادول ۵۰ میلی‌گرم
 - ۹- شربت اسپکتورانت کدئین
 - ۱۰- قرص استامینوفن کدئین
- گفتنی است براساس قوانین و مقررات کشور عربستان، همراه داشتن داروهای حاوی ترکیبات مخدر، کدئین و روانگردان توسط حجاج و عمره‌گزاران به این کشور ممنوع است.

سخنگوی اورژانس کشور خبر داد
مسمومیت ۱۳ نفر
بر اثر مصرف آب آلوده

سخنگوی اورژانس کشور گفت: مصرف چای با آب آلوده ۱۳ نفر را در باقرشهر مسموم کرد. مجتبی خالیدی، سخنگوی اورژانس کشور به فارس اظهار داشت: گزارشی مبنی بر مسمومیت تعدادی از شهروندان در یک کارگاه صنعتی در باقرشهر به مرکز ۱۱۵ اورژانس تهران ارسال شد. وی گفت: پس از تماس با سامانه ۱۱۵ اورژانس بلافاصله تکنیسین‌های اورژانس برای اقدامات لازم به محل حادثه اعزام شدند که بعد از بررسی‌های اولیه مشخص شد ۸ مرد و ۵ خانم از سن ۱۷ سال تا ۳۶ سال بر اثر مصرف چای تهیه شده با آب آلوده دچار مسمومیت شده‌اند که ۱۱ نفر آنها به بیمارستان‌های لقمان و بهارلو انتقال پیدا کردند. به گفته مسمومان، بعد از تعویض دستگاه تصفیه آب و استفاده نکردن از آن دچار این حادثه شدند.

تجمع دانشجویان صداوسیما
مقابل وزارت علوم

دانشجویان دانشگاه صداوسیما در اعتراض به حذف رشته‌های این دانشگاه و خودداری از بازگرداندن رشته‌ها در دفترچه انتخاب رشته کارشناسی ارشد، مقابل وزارت علوم تجمع کردند. به گزارش مهر، مدیران دانشگاه صداوسیما با وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و معاون آموزشی وی درباره رشته‌های حذف شده این دانشگاه مذاکراتی داشته‌اند که به گفته مدیران دانشگاه صداوسیما وزیر علوم قول همکاری داده و از سررسیدی نیاسر، معاون آموزشی وزارت علوم خواسته است به این موضوع کمک کند، وی نیز قول داده است رشته‌ها را به دفترچه برگرداند که روز گذشته عنوان کرد این کار خلاف قانون بوده و نمی‌توان رشته‌های حذف شده را برگرداند. بر همین اساس داوطلبان و دانشجویان دانشگاه صداوسیما نسبت به حذف رشته‌های این دانشگاه در دفترچه انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد با تجمع مقابل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعتراض کردند. پیش از این ۹ رشته از رشته‌های دانشگاه صداوسیما در مقاطع ارشد حذف شده بود که ۶ رشته بازگردانده شده و ۳ رشته تخصصی مرتبط با دانشگاه شامل مدیریت رسانه، علوم ارتباطات و مهندسی مخابرات همچنان بلاکلیف باقی مانده است.

کوتاه و گویا

■ ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، اسامی برگزیدگان نهایی هشتمین مسابقه ملی فناوری نانو را اعلام کرد. بر این اساس، از میان ۶۳۴ داوطلب حاضر در مرحله دوم این رقابت علمی، ۲۵ نفر به عنوان برگزیدگان نهایی اعلام شدند. از این میان، ۱۰ داوطلب به عنوان نفرات برتر کل مسابقه، ۱۰ داوطلب به عنوان برگزیدگان مقطع کارشناسی و ۵ داوطلب نیز به عنوان نفرات برتر رشته‌هایی که بیش از ۲۰ نفر از داوطلبان آنها در جلسه آزمون حضور داشته‌اند و حداقل ۶۰ درصد امتیاز نفر اول آزمون را کسب کرده‌اند، معرفی شدند.

افزایش ۴۰ درصدی شهریه مهدهای ۴ ستاره

رئیس سازمان بهزیستی: شهریه مهدهای کودک یک ستاره ۱۰ درصد، ۲ ستاره ۲۰ درصد، ۳ ستاره ۳۰ درصد و ۴ ستاره ۴۰ درصد بیش از شهریه پایه در نظر گرفته شده است



گروه اجتماعی: رئیس سازمان بهزیستی کشور در بخشنامه‌ای اعلام کرد: شهریه مهدهای کودک یک ستاره ۱۰ درصد، ۲ ستاره ۲۰ درصد، ۳ ستاره ۳۰ درصد و ۴ ستاره ۴۰ درصد بیش از شهریه پایه در نظر گرفته شده است. به گزارش فارس، بخشنامه شهریه مهدهای کودک تحت نظارت سازمان بهزیستی کشور از سوی انوشیروان محسنی بندپی، رئیس این سازمان به همه استان‌ها ابلاغ شد و شهریه ابلاغی از ابتدای اردیبهشت‌ماه قابل اجرا بوده است. در این ابلاغیه آمده است: پیرو بخشنامه موضوع تعیین شهریه مهدهای کودک در کمیته‌های استانی و با توجه به تجزیه و تحلیل شهریه‌های پیشنهادی استان‌ها در کمیته کشوری تعیین شهریه، شهریه مصوب سال جاری مهدهای کودک به تفکیک استان، محل (مرکز استان و مناطق شهرستان) و نوع فعالیت و با

در نظر گرفتن ملاحظات تعیین و جهت اجرا ابلاغ می‌شود.

■ **افزایش ۱۰ تا ۴۰ درصدی شهریه**
براساس این بخشنامه، شهریه مذکور، شهریه پایه (شهریه مهدهای کودک یک ستاره مشروط) بوده و طبق روال سننات گذشته به منظور رعایت بخشنامه‌ای مبنی بر تعیین شهریه مهدهای کودک بر اساس درجه‌بندی و ارتقای کیفیت خدمات مهدهای کودک، شهریه مهدهای کودک یک ستاره ۱۰ درصد، ۲ ستاره ۲۰ درصد، ۳ ستاره ۳۰ درصد و ۴ ستاره ۴۰ درصد بیشتر از شهریه پایه در نظر گرفته شده است. براساس این ابلاغیه، شهریه ابلاغی از ابتدای اردیبهشت‌ماه سال جاری (۱۳۹۷) قابلیت اجرا دارد و این شهریه بدون احتساب هزینه تغذیه (صبحانه و ناهار) است. در صورت ارائه تغذیه ناهار و صبحانه توسط مهد کودک، مجموع هزینه آن نباید بیش از ۹۵۰ هزار ریال باشد که تفکیک آن بر اساس هزینه‌های صبحانه و ناهار بر عهده کمیته تخصصی استان است. همچنین براساس این ابلاغیه، تهیه میان‌وعده بر عهده والدین و تهیه و تأمین لوازم بهداشتی مصرفی مهد کودک مانند مایع دستشویی و دستمال کاغذی به عهده مهد کودک است. تهیه لوازم التحریر مورد نیاز کودک جهت استفاده در مهد کودک بر عهده والدین است اما به منظور رفاه حال والدین و در صورت رضایت آنان و پرداخت هزینه مربوطه، مهد کودک می‌تواند نسبت به تهیه آن اقدام کند به شرط آنکه لیست لوازم التحریر و قیمت آن پیش از این به تایید بهزیستی شهرستان رسیده باشد.

■ **تهیه لوازم التحریر مورد نیاز کودک جهت استفاده در مهد کودک بر عهده والدین است اما به منظور رفاه حال والدین و در صورت رضایت آنان و پرداخت هزینه مربوطه، مهد کودک می‌تواند نسبت به تهیه آن اقدام کند به شرط آنکه لیست لوازم التحریر و قیمت آن پیش از این به تایید بهزیستی شهرستان رسیده باشد.**
بر این اساس، هر مهد کودک تمام‌وقت- مهد کودکی که از ساعت ۷:۳۰ لغایت ۱۵:۳۰ فعالیت می‌کند- به شرط به‌کارگیری مربیان دارای مهارت و کارت مربیگری می‌تواند با توجه به رتبه کسب کرده (یک ستاره مشروط لغایت ۴ ستاره) به همان تعداد فعالیت فوق برنامه اجرا کند، بنابراین در مجموع یک مهد کودک ۱۴ ستاره می‌تواند حداکثر ۵۵ فعالیت فوق برنامه اجرا کند. انتخاب نوع فعالیت‌های فوق برنامه باید در راستای رشد و تکامل همه‌جانبه کودکان بوده، منطبق بر فرهنگ اسلامی و ایرانی و همچنین مورد تایید کمیته تخصصی است.

درخواست از شرکت ایرانسل
مدتی است ارتباطات اینترنت در محدوده میدان چهارصد دستگاه واقع در منطقه ۱۴ تهران دچار اختلال شده است و آنطور که باید جوابگوی نیازهای کاربران اینترنت نیست، تماس‌های مردمی در مقاطع زمانی گوناگون با پشتیبانی این شرکت ایرانسل، تنها با پاسخ ایراد فنی شبکه در محدوده میدان چهارصد دستگاه همراه بود. این روال چند ماه است ادامه دارد و مشخص نیست چه زمانی باید وضعیت اینترنت این منطقه بهتر شود. از مدیران شرکت ارتباطات ایرانسل درخواست داریم هر چه سریع‌تر به این موضوع و مشکل مردم در این منطقه رسیدگی کنند.

علی معینی از تهران

اولای شهر

افزایش تصادفات بر اثر توفان پایتخت



رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ گفت: توفان و باد شدید دوشنبه شب، باعث افزایش تصادفات خسارتی در محدوده‌های بزرگراهی شمالی پایتخت شد. سرهنگ محمد رازقی، رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با اعلام این خبر به فارس، اظهار داشت: باد شدید و توفانی که دوشنبه گذشته در تهران جریان داشت، باعث افزایش تصادفات خسارتی در محدوده‌های شمالی و بزرگراهی پایتخت شد. رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ تصریح کرد: در توفان شاهد شکستن درختان و سقوط اشیا در برخی محورهای بزرگراهی بودیم که ایمن امر به صورت مقطعی مشکلات ترافیکی و انسداد راه را ایجاد کرد. این مقام ارشد راهور پایتخت به رانندگان توصیه کرد هنگام توفان و باد شدید، احتیاط بیشتری داشته و از تردد و توقف در جوار ساختمان‌های نیمه‌کاره و اماکنی که احتمال سقوط اشیا از آنها وجود دارد، خودداری کنند. وی خطاب به رانندگان گفت: باید رانندگان سرعت مطمئنه را لحاظ کرده و در صورت کاهش دید و تاریکی هوا، چراغ‌های وسیله نقلیه خود را روشن کنند تا توسط سایر رانندگان دیده شوند.

تولید روزانه ۱۰ هزار تن
زباله در تهران



رئیس ستاد محیط‌زیست شهرداری تهران با اشاره به تغییر روش تولید زباله در تهران گفت: در حال حاضر در تهران روزانه بین ۷ تا ۱۰ هزار تن زباله تولید می‌شود. صدرالدین علیپور در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه در بحث پسماند در طول سال‌های گذشته اقداماتی انجام شده که منجر به تغییر الگوی تولید پسماند شده است، گفت: در گذشته فرهنگ‌سازی به گونه‌ای شده بود که رأس ساعت ۹ مردم زباله‌های تر را بیرون می‌گذاشتند و بعد زباله‌های خشک خود مانند باقیمانده نان، کاغذ و... را جمع‌آوری می‌کردند و آنها را به نان‌خشکی می‌دادند و در ازای آن سبزی یا مقدار کمی پول دریافت می‌کردند. وی ادامه داد: در حال حاضر نان‌خشکی‌ها از چرخه خارج شده‌اند، چرا که دیگر مردم زباله خشکی ندارند که به آنها بدهند و زباله خشک و تر را مخلوط کرده و در هر وقتی از روز که می‌خواهند آن را بیرون می‌گذارند. علیپور با اشاره به مخازن زباله در سطح شهر تهران گفت: این مخازن الگوی شهروندان را تغییر داد به طوری که هر زمان می‌خواهند زباله خود را در آن قرار می‌دهند. رئیس ستاد محیط‌زیست شهرداری تهران با اشاره به تولید زباله در رستوران‌ها و صنف‌های گوناگون گفت: در تمام دنیا این اصناف مجبورند بابت میزان زباله‌ای که تولید می‌کنند عوارض دهند اما در ایران آنها زباله‌های خود را داخل مخازن مستقر در شهر می‌ریزند و در نتیجه پولی که بابت عوارض تولید زباله می‌دهند با چیزی که تولید می‌کنند متفاوت است. وی با اشاره به افزایش تولید زباله از ۷ تن به ۱۰ هزار تن در چند سال گذشته، گفت: در بحث فرهنگ‌سازی کاری نکرده‌ایم و همین منجر به تولید زباله بیشتر شده است.

آزیر
انهدام باند سارقان مأمور نما در پایتخت

گروه اجتماعی: سرپرست پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری سارقانی از طایفه فیوج خبر داد و گفت: سارقان با مراجعه به محل اقامت گردشگران خارجی، در پوشش مأمور اقدام به سرقت وجوه نقد از آنها می‌کردند. به گزارش میزان، سرهنگ حمیدرضا یاراحمدی گفت: در پی وقوع سرقت‌های مشابه از اتباع و گردشگران خارجی، پرونده‌ای در این باره تشکیل و رسیدگی ویژه به آن در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. در تحقیقات به عمل آمده از شاکیان و مالباختگان مشخص شد گروهی از سارقان با استفاده از انواع خودروهای سواری، در قالب گروه‌های ۳ نفره به محل اقامت تردد گردشگران خارجی مراجعه و ضمن معرفی خود به عنوان مأمور، به بهانه بررسی ارزهای خارجی آنان، این افراد را شناسایی و به شیوه کیف‌زنی اقدام به سرقت می‌کردند و بلافاصله از محل متواری می‌شدند. با توجه به شیوه و شگرد سرقت‌ها و بهره‌گیری از سوابق موجود از مجرمان سابقه‌دار، کارآگاهان اداره پنجم پلیس

عضو هیات امنای تأمین اجتماعی مطرح کرد
به خطر افتادن امنیت شغلی با قراردادهای موقت

گروه اجتماعی: هیات امنای سازمان تأمین اجتماعی گفت: رواج قراردادهای موقت کار امنیت شغلی کارگران را به خطر انداخته است. به گزارش مهر، عضو هیات امنای سازمان تأمین اجتماعی و رئیس کلون عالی سروهای اسلامی کار کشور در یکصد و هفتمین اجلاس هیات امنای کنفرانس سازمان بین‌المللی کار (ILO) در میت وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی حضور داشت و به ایراد سخنرانی پرداخت. اولیا علی‌بیگی در این اجلاس، رواج قراردادهای موقت کار را باعث به خطر افتادن امنیت شغلی کارگران و سلب آرامش از آنها عنوان و بر اتخاذ سیاست حمایتی از سوی سازمان بین‌المللی کار در راستای ساماندهی قراردادهای موقت کار از سوی دولت‌ها تأکید کرد.

سخنگوی نیروی انتظامی عنوان کرد
کاهش یک درصدی جرائم در ماه رمضان

گروه اجتماعی: سخنگوی نیروی انتظامی از کاهش یک درصدی جرائم در ماه رمضان خبر داد. به گزارش «وطن امروز» سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی ناجا اظهار داشت: در همین ایام، همکاران در پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا در پی مبارزه بی‌امان خود با سوداگران مرگ، بالغ بر ۱۰ تن انواع مواد مخدر را کشف و ۸ نفر از سرکرده‌ها و قاچاقچیان مسلح را دستگیر کردند؛ این میزان کشفیات نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۳۵ درصدی مواجه بوده است.

بیمه
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران خبر داد
تشکیل پایگاه جمعیت درمان بیمه‌شدگان

گروه اجتماعی: مدیرعامل بیمه سلامت ایران با اشاره به تشکیل پایگاه جمعیت درمان بیمه‌شدگان گفت: بارگذاری اطلاعات و ارتباط برخط با سازمان‌های تأمین اجتماعی و نیروهای مسلح طی ۲ ماه آینده انجام می‌شود. به گزارش مهر، طاهر موهبتی با بیان اینکه با اجرای فاز نخست طرح استحقاق‌سنجی که مصوبه مجلس است، موضوع همپوشانی‌ها به نحو قابل توجهی رفع خواهد شد، از تشکیل پایگاه جمعیت درمان بیمه‌شدگان خبر داد و افزود: در این زمینه کارگروهی تشکیل و هماهنگی‌هایی با سازمان بیمه‌گر انجام شده است. مدیرعامل بیمه سلامت ایران اظهار داشت: زباله‌های خشک و تر را مخلوط کرده و در هر وقتی از روز که می‌خواهند آن را بیرون می‌گذارند. علیپور با اشاره به مخازن زباله در سطح شهر تهران گفت: این مخازن الگوی شهروندان را تغییر داد به طوری که هر زمان می‌خواهند زباله خود را در آن قرار می‌دهند. رئیس ستاد محیط‌زیست شهرداری تهران با اشاره به تولید زباله در رستوران‌ها و صنف‌های گوناگون گفت: در تمام دنیا این اصناف مجبورند بابت میزان زباله‌ای که تولید می‌کنند عوارض دهند اما در ایران آنها زباله‌های خود را داخل مخازن مستقر در شهر می‌ریزند و در نتیجه پولی که بابت عوارض تولید زباله می‌دهند با چیزی که تولید می‌کنند متفاوت است. وی با اشاره به افزایش تولید زباله از ۷ تن به ۱۰ هزار تن در چند سال گذشته، گفت: در بحث فرهنگ‌سازی کاری نکرده‌ایم و همین منجر به تولید زباله بیشتر شده است.